

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

A 31 DE AGOSTO DE 2017

| COD. | CONCEPTO | APROPIACION INICIAL | MODIFICACIONES | APROPIACION DEFINITIVA | RECAUDOS | POR RECAUDAR |
|------|--|-----------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 3100 | I. INGRESOS | 52.402.903.610 | 30.810.636.645 | 83.213.540.255 | 59.554.908.325 | 23.658.631.930 |
| 3100 | A. INGRESOS CORRIENTES | 51.992.903.610 | 13.035.733.860 | 65.028.637.470 | 41.197.357.695 | 23.831.279.775 |
| 3120 | NO TRIBUTARIOS | 51.992.903.610 | 13.035.733.860 | 65.028.637.470 | 41.197.357.695 | 23.831.279.775 |
| 3121 | VENTA DE BIENES Y SERVIC. | 13.139.000.000 | 0 | 13.139.000.000 | 13.852.240.615 | -713.240.615 |
| | SERVICIOS EDUCATIVOS | 12.999.000.000 | 0 | 12.999.000.000 | 13.707.799.129 | -708.799.129 |
| 02 | CULTURALES Y DOCENTES | 12.999.000.000 | 0 | 12.999.000.000 | 13.707.799.129 | -708.799.129 |
| | EDUCACION FORMAL | 12.604.000.000 | 0 | 12.604.000.000 | 13.362.829.052 | -758.829.052 |
| | INSRIPCIONES | 500.000.000 | | 500.000.000 | 222.254.850 | 277.745.150 |
| | MATRICULAS | 10.400.000.000 | 0 | 10.400.000.000 | 11.446.651.727 | -1.046.651.727 |
| | Pregado | 7.400.000.000 | | 7.400.000.000 | 8.269.540.263 | -869.540.263 |
| | Posgrado | 2.800.000.000 | | 2.800.000.000 | 2.985.135.534 | -185.135.534 |
| | Tecnologías | 200.000.000 | | 200.000.000 | 191.975.930 | 8.024.070 |
| | DERECHOS PECUNIARIOS | 1.704.000.000 | 0 | 1.704.000.000 | 1.693.922.475 | 10.077.525 |
| | Habilitaciones, diferidos y validaciones | 87.000.000 | | 87.000.000 | 64.177.000 | 22.823.000 |
| | Certificados,constancias,registro,duplicados diploma | 55.000.000 | | 55.000.000 | 48.547.500 | 6.452.500 |
| | Derechos de Grado | 330.000.000 | | 330.000.000 | 400.980.673 | -70.980.673 |
| | Carne | 72.000.000 | | 72.000.000 | 71.766.951 | 233.049 |
| | Derechos Académicos y Complementarios | 800.000.000 | | 800.000.000 | 892.815.219 | -92.815.219 |
| | Devolución Derechos Pecuniarios | | | 0 | 0 | 0 |
| | Seminarios para Grado,Preparatorios, etc. | 360.000.000 | | 360.000.000 | 215.635.132 | 144.364.868 |
| | EDUCACION NO FORMAL | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 235.979.083 | 64.020.917 |
| | Actividades de Extensión | 300.000.000 | | 300.000.000 | 235.979.083 | 64.020.917 |
| | SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION | 95.000.000 | 0 | 95.000.000 | 108.990.994 | -13.990.994 |
| | Venta de Libros,Revistas y Módulos | | | 0 | 659.000 | -659.000 |
| | Contenidos programáticos | | | 0 | 7.765.000 | -7.765.000 |
| | Cancelación de semestre | | | 0 | 3.588.000 | -3.588.000 |
| | Seguro estudiantil | 95.000.000 | | 95.000.000 | 96.978.994 | -1.978.994 |
| 03 | OTROS SERVICIOS | 140.000.000 | 0 | 140.000.000 | 144.441.486 | -4.441.486 |
| | Recreativos y Culturales | 140.000.000 | | 140.000.000 | 144.441.486 | -4.441.486 |
| 3123 | OPERACIONES COMERCIALES Y DE PRODUCCION | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 56.604.891 | 13.395.109 |
| | PRODUCCION | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 56.604.891 | 13.395.109 |
| | PRODUCTOS PECUARIOS | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 56.604.891 | 13.395.109 |
| | Otros Productos Pecuaries-Agrícolas | 40.000.000 | | 40.000.000 | 36.212.891 | 3.787.109 |
| | Semoventes | 30.000.000 | | 30.000.000 | 20.392.000 | 9.608.000 |
| 3126 | APORTES | 32.263.343.610 | 5.798.289.761 | 38.061.633.371 | 22.868.341.934 | 15.193.291.437 |
| | APORTES DE OTRAS ENTIDADES | 32.263.343.610 | 5.798.289.761 | 38.061.633.371 | 22.868.341.934 | 15.193.291.437 |
| | CON DESTINACION ESPECIFICA | 32.263.343.610 | 5.798.289.761 | 38.061.633.371 | 22.868.341.934 | 15.193.291.437 |
| | APORTES DE LA NACION | 32.263.343.610 | 1.520.644.508 | 33.783.988.118 | 21.414.374.322 | 12.369.613.796 |
| | FUNCIONAMIENTO | 28.673.754.454 | 96.439.454 | 28.770.193.908 | 18.967.358.934 | 9.802.834.974 |
| | Aporte Ordinario Base Presupuestal | 27.823.754.454 | | 27.823.754.454 | 18.520.919.480 | 9.302.834.974 |
| | Ajuste IPC vigencias anteriores | | | 0 | 0 | 0 |
| | Aporte Ley 30, art.87 (CESU) | 500.000.000 | | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 |
| | Aporte devol.desc.votación (Ley 403/97 y 815/03) | 350.000.000 | 96.439.454 | 446.439.454 | 446.439.454 | 0 |
| | INVERSION | 3.589.589.156 | 1.424.205.054 | 5.013.794.210 | 2.447.015.388 | 2.566.778.822 |
| | Aporte ordinario (Base Presupuestal) | 1.022.810.334 | | 1.022.810.334 | 1.022.810.334 | 0 |
| | Recursos Estampilla Pro Universidades | | 314.726.124 | 314.726.124 | 314.726.124 | 0 |
| | Recursos CREE 2017 | 2.566.778.822 | | 2.566.778.822 | 0 | 2.566.778.822 |
| | Recursos CREE 2016 | | 1.109.478.930 | 1.109.478.930 | 1.109.478.930 | 0 |
| | OTRAS ENTIDADES DE LA NACION | 0 | 1.375.038.726 | 1.375.038.726 | 564.773.433 | 810.265.293 |
| | Conv.382/2011- Corpoamazonia | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.382/2011- Corpoamazonia Gestión Ambiental | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.401/15 Corpoamazonia-Taxonomía | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.062/16 -Taxonomía | | 66.172.313 | 66.172.313 | 0 | 66.172.313 |
| | Conv.06 Cons.Prof.Amòn Emp.-Sem.innov.-CPAE | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.interactivo 335- DPS-Aproyo | | | | | |
| | Unid.Produc.Alimentos | | 100.000.000 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 |
| | Convenio 545/14 Corpoamazonia-Clubes de Ciencia | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.495 -MEN -Doctorado | | | 0 | 0 | 0 |
| | Convenio 288/14 MEN -Permanenc.y graduac.estud. | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.01/13 Inst.Colombiano Antropologia-Arte Rupestre | | | 0 | 0 | 0 |
| | Org.Coleg.y Decis.OCAD-Sist.Gral Regalias-Ondas | | 564.083.978 | 564.083.978 | 564.083.978 | 0 |
| | Conv.719- Fiduciaria-Bogotá | | | 0 | 0 | 0 |
| | Convenio 274/13 Colciencias- ASOPANELA | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.412 Fiduciaria-Colciencias-Estado Madurez Arazá | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.273 Fiduciaria Bogtá (colc.) Becas pasantías | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.Esp.Coop.072-Colcienc.- | | | 0 | 0 | 0 |
| | Sem.Fiscalid.Ambiental | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.682/13 Agenc.Colomb.Reint.Grupos Alzad.en Armas (ACR) | | | 0 | 0 | 0 |
| | Contrato Interactivo 420/17-MINJUSTICIA- MICE | | 644.782.435 | 644.782.435 | 0 | 644.782.435 |

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

A 31 DE AGOSTO DE 2017

| COD. | CONCEPTO | APROPIACION INICIAL | MODIFICACIONES | APROPIACION DEFINITIVA | RECAUDOS | POR RECAUDAR |
|------|---|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| | Conv.1408 MEN- REC.PERMANENCIA FONDO REPARACION VICTIMAS RES.3009 | 0 | | 0 | 689.455 | -689.455 |
| | Conv.493 Colciencias Seminario Internal Ecosistémico | | | 0 | 0 | 0 |
| | DEL NIVEL DEPARTAMENTAL | 0 | 2.267.201.500 | 2.267.201.500 | 679.297.000 | 1.587.904.500 |
| | Etnoeducación | | | 0 | 0 | 0 |
| | Conv. 028/17 Gobernación del Caquetá-Educ.No Formal | | 25.245.000 | 25.245.000 | 0 | 25.245.000 |
| | Conv.031/2016-Gobernación del Caquetá (articulac.educ) | | 2.241.956.500 | 2.241.956.500 | 679.297.000 | 1.562.659.500 |
| | DEL NIVEL MUNICIPAL | 0 | 52.600.000 | 52.600.000 | 0 | 52.600.000 |
| | Formal | | 52.600.000 | 52.600.000 | 0 | 52.600.000 |
| | Conv.016 Municipio Florencia-Capac.Eemplead.Alcaldía | | | 0 | 0 | 0 |
| | DE PARTICULARES Y ORGANISMOS PRIV. | 0 | 126.976.300 | 126.976.300 | 18.375.000 | 108.601.300 |
| | Conv.158/13 FEDEGAN | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Conv.Espec/15-CPQ-SIMABID/SEQUIMAZ | | | 0 | 0 | 0 |
| | Convenio Visur-Diocese de Florencia/2016 | | 25.807.800 | 25.807.800 | 16.925.000 | 8.882.800 |
| | Conv.Esp./16- Fondo Accion- Diplomado primera Infancia | | 1.518.500 | 1.518.500 | 1.450.000 | 68.500 |
| | Conv.Esp./16- Fondo Accion- Diplomado Desarrollo Rural | | | | 0 | 0 |
| | Conv.Esp./15- Fondo Accion- Diplomado primera Infancia | | | | 0 | 0 |
| | Contrato 026/17 Fundac.Red Caqta Paz-Diplomado Posconflicto | | 99.650.000 | 99.650.000 | 0 | 99.650.000 |
| | DE ORGANISMOS INTERNACIONALES | 0 | 455.828.727 | 455.828.727 | 191.522.179 | 264.306.548 |
| | Convenio C-003/15-CIAT | | 401.177.227 | 401.177.227 | 142.335.829 | 258.841.398 |
| | CONTRATO 83225481 - GIZ - VIOLENCIA DE GENERO, | | | | 0 | 0 |
| | Conv.035 PNUD-Caraterizac.socioecon.de la Población | | 54.651.500 | 54.651.500 | 49.186.350 | 5.465.150 |
| 3128 | OTROS INGRESOS | 1.410.000.000 | 7.197.086.800 | 8.607.086.800 | 1.051.588.743 | 7.555.498.057 |
| | IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS | 0 | | 0 | 3.151.340 | -3.151.340 |
| | Reintegro IVA (sept-oct/2016) | 1.100.000.000 | 7.197.086.800 | 8.297.086.800 | 655.824.024 | 7.641.262.776 |
| | Arrendamientos | 60.000.000 | | 60.000.000 | 51.086.622 | 8.913.378 |
| | Entrada al museo interactivo y eventos Cult. | | | 0 | 0 | 0 |
| | Pliego de Licitaciones | | | 0 | 0 | 0 |
| | sobrantes de caja | | | 0 | 1.932.014 | -1.932.014 |
| | Honorarios a profesionales | | 0 | 0 | 4.207.000 | -4.207.000 |
| | Otros | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| | RECUPERACIONES | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 329.758.813 | -79.758.813 |
| | Servicio Restaurante (Sub.Alimentario) | 250.000.000 | | 250.000.000 | 180.938.230 | 69.061.770 |
| | Servicios Públicos | | | 0 | 501.913 | -501.913 |
| | Salarios, parafiscales y demás pagos laborales | | | 0 | 130.412.532 | -130.412.532 |
| | Fotocopias | | | 0 | 290.320 | -290.320 |
| | Recuperac.Gastos Brios y Ajuste conc.Bancarias | | | 0 | 1.565.336 | -1.565.336 |
| | Reuperac.costos serv.Ed.(25% devoluc.matriculas) | | | 0 | 0 | 0 |
| | Remate de Bienes | | | 0 | 2.638.400 | -2.638.400 |
| | Servicio de transporte | | | 0 | 0 | 0 |
| | Indemnizac.Cia de Seguros | | | 0 | 0 | 0 |
| | Elementos de Laboratorio | | | 0 | 0 | 0 |
| | Utilidad cria de ganado (Fondo Ganadero Cqtá) | | | 0 | 0 | 0 |
| | Administración de proyectos (conv.545) | | | 0 | 0 | 0 |
| | carnet empleados | | | 0 | 25.000 | -25.000 |
| | Recuperación Honoarios INVIAS | | | 0 | 0 | 0 |
| | Reint.ICBF por mayor valor pagado | | | 0 | 0 | 0 |
| | Reintegro avances vigencia 2016 | | | 0 | 1.276.716 | -1.276.716 |
| | Otras recuperaciones | | | 0 | 295.100 | -295.100 |
| | Reint.capacitación docente | | | 0 | 11.815.266 | -11.815.266 |
| | RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS | 0 | 0 | 0 | 5.628.930 | -5.628.930 |
| | Concurso Nal. De cuento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | Recaudos por Bancos no identificados | | | 0 | 0 | 0 |
| | Mayores valores recaudados de Ictex y otros | | | 0 | 5.381.818 | -5.381.818 |
| | Diego Valencia (productos cárnicos y lacteos) | | | 0 | 0 | 0 |
| | Pruebas ECAES | | | 0 | 0 | 0 |
| | Otros conceptos por devolver | | | 0 | 247.112 | -247.112 |
| 3129 | OTRAS FUENTES - FONDOS ESPECIALES | 5.110.560.000 | 40.357.299 | 5.150.917.299 | 3.368.581.512 | 1.782.335.787 |
| | dic/2017) | 5.110.560.000 | 40.357.299 | 5.150.917.299 | 3.368.581.512 | 1.782.335.787 |
| 3200 | B. RECURSOS DE CAPITAL | 410.000.000 | 17.774.902.785 | 18.184.902.785 | 18.357.550.630 | -172.647.845 |
| 3220 | CREDITO INTERNO-Banco Occidente | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3230 | RENDIMIENTOS FINANCIEROS | 350.000.000 | 0 | 350.000.000 | 558.364.852 | -208.364.852 |
| | Intereses | 350.000.000 | | 350.000.000 | 556.134.210 | -206.134.210 |
| | Intereses- Regalias | | | | 2.230.642 | -2.230.642 |

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A 31 DE AGOSTO DE 2017

| COD. | CONCEPTO | APROPIACION INICIAL | MODIFICACIONES | APROPIACION DEFINITIVA | RECAUDOS | POR RECAUDAR |
|------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 3230 | RECURSOS DEL BALANCE | 60.000.000 | 17.774.902.785 | 17.834.902.785 | 17.799.185.778 | 35.717.007 |
| 3250 | Superavit de Tesorería vigencia anterior | | | 0 | 0 | 0 |
| 3252 | Cancelación de Reservas | | | 0 | 0 | 0 |
| 3254 | Recuperación de Cartera | 60.000.000 | | 60.000.000 | 23.412.993 | 36.587.007 |
| 3255 | Excedentes Financieros 2016 | | 17.774.902.785 | 17.774.902.785 | 17.774.902.785 | 0 |
| 3260 | DONACIONES | | | 0 | 870.000 | -870.000 |
| TOTAL PRESUPUESTO DE RENTAS | | 52.402.903.610 | 30.810.636.645 | 83.213.540.255 | 59.554.908.325 | 23.658.631.930 |

NOTA : Mediante Resolución 4308 del 31-12-16 se adicionan convenios para la presente vigencia el valor de \$2,614,025,728 Y RES. 4309 \$564,083,978 REC.SIST.GRAL REGALIAS correspondiente a saldos no ejecutados en la vigencia anterior.

JOHAN SAM R ANDRADE H NESTROZA
Jefe División Financiera